
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICHI LIBERO PROFESSIONALI A PROFESSIONISTI LAUREATI IN 
PSICOLOGIA, SPECIALIZZATI IN PSICOTERAPIA, PER IL PROGETTO GAP "PIANO LOCALE 
DI ATTIVITÀ PER IL CONTRASTO AL GIOCO D'AZZARDO PATOLOGICO".

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1809/24



Il Direttore Amministrativo propone:

Premesso che con il D.D.R. n. 242 del 26/02/2024 la Regione del Veneto ha approvato il “Riparto, 
assegnazione e liquidazione, per il tramite di Azienda Zero, delle risorse del Fondo per il Gioco 
d’Azzardo Patologico (GAP), per l’annualità 2022, di cui all’art. 1, comma 946, della Legge 
28/12/2015, n. 208”. Le predette attività progettuali sono finanziate con apposito Fondo Regionale 
(portale regionale “ReadyFin” n. 13107).

Fatto presente che per poter realizzare le attività progettuali di cui trattasi il Direttore dell’U.O.C. SERD 
con nota del 24 gennaio 2024 aveva fatto presente la necessità di acquisire n. 4 professionisti laureati in 
Psicologia, specializzati in Psicoterapia.
 
Richiamata la deliberazione n. 734 del 09/05/2024 con la quale sono stati conferiti 4 incarichi libero 
professionali a 4 Professioniste laureate in Psicologia, in possesso di idonea specializzazione, a decorrere 
dal 1° maggio 2024 sino al 31 marzo 2025, con un impegno orario per ciascun professionista pari a n. 
1392 ore (pari a n. 29 ore settimanali).

Dato atto che 2 professioniste hanno comunicato il proprio recesso dall’incarico in seguito ad assunzioni 
con altra tipologia contrattuale e fatto presente, inoltre, che un’ulteriore professionista ha comunicato che 
rimarrà assente dal mese di novembre 2024 per gravidanza.

Evidenziato che questa Azienda con deliberazione n. 1038 del 19/06/2024 ha indetto un avviso di 
selezione pubblica finalizzata ad ottenere 4 elenchi di professionisti, laureati in Psicologia e specializzati 
in Psicoterapia, idonei al conferimento di incarichi libero professionali (ex art. 7, comma 6 del D.Lgs. n. 
165/2001 e s.m.i.), al fine di far fronte ad esigenze aziendali, per lo svolgimento di attività progettuali 
(progettualità dotate di apposito finanziamento), in quattro ambiti (Distretti, Servizi di Neuropsichiatria 
Infantile, Salute Mentale (D.C.A. – P.D.T.A. – Neurosviluppo), Dipartimento per le Dipendenze.

Dato atto che la graduatoria per l’ambito Distretti, approvata con provvedimento n. 318 del 05/09/2024, 
presenta 17 candidati.

Tenuto conto che, sulla base delle disponibilità dei candidati stessi e del parere favorevole espresso dal 
Direttore dell’U.O.C. Serd, come da nota conservate in atti, si procederà ad utilizzare la suddetta 
graduatoria come di seguito indicato:

 dott.ssa Pajusco Elisa: conferimento incarico libero professionale per n. 25 ore settimanali;
 dott. Furlan Marco: conferimento incarico libero professionale per n. 30 ore settimanali.

Precisato che gli incarichi vengono conferiti alle condizioni di seguito specificate:
 durata: dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 31 marzo 2025;
 importo annuo lordo omnicomprensivo: € 25,00/h orarie omnicomprensive.

Vista l’autorizzazione regionale rilasciata con nota prot. n. 188643 del 16/04/2024. 

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 



quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per le motivazioni in premessa indicate, all’utilizzo della selezione per Laureati in 
Psicologia, specializzati in Psicoterapia – ambito Distretti, approvata da questa Azienda con 
provvedimento n. 318 del 05/09/2024 come segue:
 dott.ssa Pajusco Elisa: conferimento incarico libero professionale per n. 25 ore settimanali;
 dott. Furlan Marco: conferimento incarico libero professionale per n. 30 ore settimanali;

2. Precisato che gli incarichi vengono conferiti alle condizioni di seguito specificate:
 durata: dalla data indicata nel contratto individuale di lavoro e fino al 31 marzo 2025;
 importo lordo omnicomprensivo: € 25,00/h orarie omnicomprensive;

3. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento è interamente finanziata giusto 
D.D.R. n. 242 del 26 febbraio 2024, nelle premesse richiamato;

4. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-10-21T14:35:32+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




